

# Årsrapport

**Schur Pack Denmark a/s**  
2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 25/4 2023

Dirigent: Hans Schur

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### INDHOLD

PÅTEGNINGER	2
LEDELSESPÅTEGNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	3
LEDELSESBERETNING	5
SELSKABSOPLYSNINGER	5
HOVED- OG NØGLETAL	6
BERETNING	7
ÅRSREGNSKAB 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER	9
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	9
RESULTATOPGØRELSE	13
BALANCE	14
EGENKAPITALOPGØRELSE	16
NOTER	17

## PÅTEGNINGER

### PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### SELSKABSOPLYSNINGER

Schur Pack Denmark a/s  
J.W. Schurs Vej 1  
8700 Horsens

Telefon: +45 76 27 28 29

CVR-nr.: 83 09 98 28  
Regnskabsår: 1. november – 31. oktober  
Hjemsted: Horsens

#### BESTYRELSE

Hans Schur (formand)  
Inger Schur  
Johan Schur  
Anna Katharina Schur  
Joan Christiansen (medarbejderrepræsentant)  
Jens Søndergaard (medarbejderrepræsentant)

#### DIREKTION

Hans Christian Schur

#### REVISION

EY  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C  
CVR-nr.: 30 70 02 28

#### GENERALFORSAMLING

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2024.

## LEDELSESBERETNING – HOVED- OG NØGLETAL

### HOVED- OG NØGLETAL

t.kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
<b>HOVEDTAL</b>					
Nettoomsætning	494.682	520.361	489.707	448.413	331.171
Bruttoresultat	70.644	102.950	87.175	73.411	63.300
Resultat af primær drift	3.475	37.091	21.546	14.505	20.433
Resultat før finansielle poster	17.169	44.183	27.873	19.757	23.058
Resultat af finansielle poster	-7.418	-2.579	-3.288	-3.093	-3.273
Årets resultat	8.183	32.513	19.159	12.975	15.407
<b>BALANCE</b>					
Balancesum	500.476	523.800	482.215	489.050	328.032
Egenkapital	217.657	234.474	224.674	205.515	99.940
Investeringer i materielle anlægsaktiver	69.658	35.033	15.714	101.021	56.607
<b>NØGLETAL</b>					
Afkastningsgrad	3,4%	8,4%	5,8%	4,0%	7,0%
Soliditetsgrad	43,5%	44,8%	46,6%	42,0%	30,5%
Forrentning af egenkapital	3,6%	14,2%	8,9%	8,5%	16,7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	235	242	242	250	181

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## BERETNING

### PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Selskabets forretningsområde er udvikling, produktion og salg af kartonnage samt distribution af isterningeposer og relaterede forbrugsprodukter.

### UDVIKLINGEN I ØKONOMISKE AKTIVITETER OG FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på t.kr. 8.019 efter skat. Resultatet er under niveauet med udmeldt forventning i seneste årsrapport og er ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2022/23 bærer præg af udviklingen af råvarelagre og nedskrivning heraf. I forrige regnskabsår var selskabet mærket af råvareknaphed, hvorfor der blev købt store mængder ind.

I indeværende regnskabsår er der investeret yderligere i produktionerne i henholdsvis Horsens og Vejle. Produktionsflowet i Vejle er delvist taget i brug ultimo regnskabsåret hvorfor det forventes at have en positiv indvirkning på næste års regnskab. De store investeringer skal sikre de stadig større krav, kunderne stiller til leveringstid og kvalitet.

Ligesom situationen på kartonnagemarkedet har andre væsentlige faktorer påvirket driften af selskabet. Særligt energikrisen har betydet en væsentlig stigning i omkostninger til elektricitet og fjernvarme. Dette har også været medvirkende til yderligere prispres på markedet. Derudover har den generelle inflation på verdensmarkedet også været medvirkende til stigende omkostninger i hele forretningen.

Under og efter Corona har fødevarerindustrien generelt fyldt deres lagre godt op, og med en inflations svækket købekraft blandt forbrugerne tager det lang tid at få lagrene bragt ned til et niveau, hvor efterspørgslen for alvor stiger igen. Af samme årsager har der været mindre basis for vækst gennem nye kunder og projekter.

Ovenstående afspejler sig negativt i selskabets omsætning, hvor ordreindgangen gennem året generelt har været lavere. Sidst på året mærkes dog en tendens til stigende købsbehov hos kunderne.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### RISIKOSTYRING

Identifikation og styring af forretningsmæssige risici er væsentlige strategiske fokusområder, som ledelsen og bestyrelsen årligt gennemgår. I forbindelse hermed fastlægges rammer for styring af rente-, valuta- og kreditrisici samt for de risici, der er knyttet til råvarer og energiforbrug.

### PRISRISIKO

Emballagemarkedets anvendelse af råvarer, som er baseret på olie eller træ, medfører på grund af prissvingninger en særlig risiko, der kan påvirke selskabets indtjeningsevne, idet prisstigningerne ikke umiddelbart kan overføres til salgspriserne. Emballageselskabernes procesenergi baseres på el og medfører en risiko, som ligeledes kan påvirke indtjenings- evnen.

Indeværende regnskabsår er præget af stigende råvare- og energipriser. Hvor det er muligt, er prisstigningen på råvarer med en vis forsinkelse overført til salgspriserne.

### RENTERISIKO

Virksomhedens aktiviteter og finansieringen heraf indebærer, at resultat, pengestrøm og egenkapital vil påvirkes af renteutviklingen. I henhold til koncernens rentepolitik vurderes renterisikoens omfang, og der gennemføres en renteafdækning, såfremt dette skønnes nødvendigt. Ultimo regnskabsåret er der ingen renteafdækning.

### VALUTARISIKO

Virksomhedens aktiviteter i udlandet indebærer, at resultat, pengestrøm og egenkapital vil påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Virksomheden arbejder primært med EUR, SEK, NOK, GBP samt USD. Målt i forhold til kursen ved regnskabsårets start har kursændringerne ikke haft nogen væsentlig

påvirkning på omsætningen og nettoresultatet.



### LIKVIDITETSRISIKO

Det er virksomhedens målsætning at have tilstrækkeligt likviditetsberedskab til, at der til enhver tid kan disponeres hensigtsmæssigt også ved uforudsete udsving.

### KREDITRISICI

Virksomheden har systematiseret overvågning af kundernes og samarbejdspartners kredittværdighed og suppleret dette med kreditforsikring til delvis afdækning af eventuelle risici.

### FORSIKRINGER

Med henblik på reduktion af de samlede forsikringsomkostninger, gennemføres konstant nye tiltag og forbedringer på udvalgte risiko-områder. Som følge af de mange tiltag til forbedringer har året været præget af generelt faldende antal forsikringsager, især hvad angår tingskader og større ansvarssager. Det aktuelle forsikringsprogram vurderes årligt sammen med koncernens forsikringsrådgiver.

### FORRETNINGSMÆSSIGE RISICI

Emballage er et aktuelt emne i samfundsdebatten; således fokuseres der meget på emballagens forurening af naturen og mindre på emballagens bidrag til f.eks. reduktion af madspild. Branchens særlige udfordringer bliver at frembringe nye produkter til imødekomme af forbrugernes og kundernes krav om reduktion af miljøbelastningen. Disse krav kan blive suppleret af lokale og/eller internationale lovgivningsinitiativer.

### FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Næste år forventes et resultat efter skat på mellem mio. kr. 15 – 20, med det forbehold den nuværende usikkerhed omkring konjunkturerne giver.

### MÅL OG POLITIKKER FOR DET UNDERREPRÆSENTEREDE KØN

Det er selskabets politik at have særlig opmærksomhed rettet mod kandidater af det underrepræsenterede køn, at ansætte bedste kandidat samt at spotte talenter med lyst og evner til at forfølge et ønske om et specialist- eller lederjob. Det er selskabets målsætning at afbalancere kønsfordelingen i den daglige

ledelse, således at denne som minimum svarer til fordelingen blandt øvrige medarbejdere.

Andelen af kvinder i bestyrelsen udgør 2 af de i alt 4 medlemmer, foruden medarbejderrepræsentanter. Dermed er der en ligelig kønsfordeling.

Målet er fortsat at øge andelen af det underrepræsenterede køn. Selskabet opfordrer og supporterer kandidater af det underrepræsenterede køn til fortsat uddannelse med henblik på at fremme deres kandidatur til specialist- eller lederjob.

### REDEGØRELSE FOR ESG

Selskabet følger Schur International Holding a/s-koncernens politikker for miljø- og samfundsansvar, hvor der blandt andet fokuseres på klimapåvirkningen fra produktionen.

For information om Schurs ESG-aktiviteter henvises til den lovpligtige redegørelse for ESG på selskabets hjemmeside:

<https://www.schur.com/sustainability/sustainability-reports/>

### REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Selskabet følger Schur International Holding a/s-koncernens politikker for dataetik.

For information om redegørelsen, henvises til årsrapporten for Schur International Holding a/s, cvr. nr. 83100028.

### UDVIKLINGSAKTIVITETER

I selskabet pågår der løbende produktudvikling.

Patenter, varemærker og andre rettigheder beskyttes i nødvendigt omfang.

## ÅRSREGSKAB 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

## RESULTATOPGØRELSE

### RESULTATOPGØRELSE

t.kr.	Note	2022/23	2021/22
Nettoomsætning	1	494.682	520.361
Produktionsomkostninger		-424.038	-417.411
<b>Bruttoresultat</b>		<b>70.644</b>	<b>102.950</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-39.119	-40.430
Administrationsomkostninger		-28.050	-25.429
<b>Resultat af primær drift</b>	2+3	<b>3.475</b>	<b>37.091</b>
Andre driftsindtægter	4	13.905	7.104
Andre driftsomkostninger		-211	-12
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>17.169</b>	<b>44.183</b>
Finansielle indtægter	5	202	281
Finansielle omkostninger	6	-7.620	-2.860
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.751</b>	<b>41.604</b>
Skat af årets resultat	7	-1.568	-9.091
<b>Årets resultat</b>		<b>8.183</b>	<b>32.513</b>

## BALANCE

### BALANCE

#### AKTIVER

t.kr.	Note	2022/23	2021/22
Patenter og kunderelationer		3.625	6.725
Goodwill		14.124	16.470
IT-udvikling og software		194	317
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		1.777	267
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>19.720</b>	<b>23.779</b>
Grunde og bygninger		122.335	106.625
Produktionsanlæg og maskiner		130.454	96.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.519	882
Materielle anlægsaktiver under udførelse		19.688	32.297
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>273.996</b>	<b>236.381</b>
Andre tilgodehavender	10	0	241
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>241</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>293.716</b>	<b>260.401</b>
Råvarer og hjælpematerialer		44.084	79.959
Varer under fremstilling		9.393	8.753
Færdigvarer og handelsvarer		25.979	30.240
<b>Varebeholdninger</b>		<b>79.456</b>	<b>118.952</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.994	137.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	4.497	1.138
Andre tilgodehavender		4.054	5.830
Periodeafgrænsningsposter	12	759	382
<b>Tilgodehavender</b>		<b>127.304</b>	<b>144.428</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>19</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>206.760</b>	<b>263.399</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>500.476</b>	<b>523.800</b>

## BALANCE

### PASSIVER

t.kr.	Note	2022/23	2021/22
Selskabskapital	13	5.100	5.100
Overført resultat		193.557	204.374
Foreslået udbytte for regnskabsåret		19.000	25.000
<b>Egenkapital</b>		<b>217.657</b>	<b>234.474</b>
Hensættelse til udskudt skat	14	3.310	4.514
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.310</b>	<b>4.514</b>
Gæld til realkreditinstitutter		56.862	67.563
Anden gæld		0	0
Periodeafgrænsningsposter		191	246
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>57.053</b>	<b>67.809</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	15	10.734	4.144
Modtagne forudbetalinger		0	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.342	46.431
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	139.854	114.450
Selskabsskat		2.773	12.745
Anden gæld		39.698	39.161
Periodeafgrænsningsposter	16	55	56
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>222.456</b>	<b>217.003</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>279.509</b>	<b>284.812</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>500.476</b>	<b>523.800</b>

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
Nærtstående parter	19
Resultatdisponering	20



## EGENKAPITALOPGØRELSE

### EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. november	5.100	204.374	25.000	234.474
Betalt ordinært udbytte	0	0	-25.000	-25.000
Afgang i forbindelse med spaltning	0	0	0	0
Årets resultat	0	-10.817	19.000	8.183
<b>Egenkapital 31. oktober</b>	<b>5.100</b>	<b>557</b>	<b>19.000</b>	<b>217.657</b>

## NOTER

### NOTER

#### 1. NETTOOMSÆTNING

t.kr.	2022/23	2021/22
Danmark	344.111	362.810
Polen	60.423	59.959
Tyskland	40.524	46.493
Sverige	13.449	5.617
Norge	6.836	10.051
USA	6.136	5.402
Færøerne	4.009	4.334
Bahrain	2.809	5.426
Finland	2.006	1.287
Holland	1.054	1.600
Øvrige lande	13.325	17.382
	<b>494.682</b>	<b>520.361</b>

Selskabet har alene et aktivitetssegment, kartonnage, hvorfra al omsætning genereres.

#### 2. PERSONALEOMKOSTNINGER

t.kr.	2022/23	2021/22
Lønninger og gager	116.450	118.502
Pensioner	11.364	9.877
Andre omkostninger til social sikring	2.791	3.186
Andre personaleomkostninger	1.989	1.800
	<b>132.594</b>	<b>133.365</b>
Personaleomkostningerne indregnes således:		
Produktionsomkostninger	106.217	109.506
Distributionsomkostninger	20.468	19.869
Administrationsomkostninger	5.909	3.990
	<b>132.594</b>	<b>133.365</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	235	242

I personaleomkostninger indgår vederlag til direktionen med 1.275 t.kr. samt selskabets bestyrelse med 20 t.kr. Direktionens vederlag består af den forholdsmæssige andel af det samlede vederlag, som kan henføres til ledelsesposten i Schur Pack Danmark A/S

## NOTER

### 3. AF- OG NEDSKRIVNINGER AF IMMATERIELLE OG MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Produk- tionsom- kostninger	Salgs- og di- stribu- tionsom-kost- ninger	Administra- tionsom- kostninger	I alt 2022/23	I alt 2021/22
Patenter og kunderelationer	0	3.100	0	3.100	4.200
Goodwill	0	2.346	0	2.346	2.346
IT-udvikling og software	0	123	0	123	540
Bygninger	5.109	1.303	132	6.544	5.986
Produktionsanlæg og maskiner	22.371	935	0	23.306	22.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	181	30	67	278	705
	<b>27.661</b>	<b>7.837</b>	<b>199</b>	<b>35.697</b>	<b>35.970</b>

### 4. ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

t.kr.	2022/23	2021/22
Gevinst ved salg af aktiver	8.667	22
Lejeindtægter	2.708	2.134
Diverse koncerninterne indtægter	2.244	4.892
Øvrige driftsindtægter	286	56
	<b>13.905</b>	<b>7.104</b>

### 5. FINANSIELLE INDTÆGTER

t.kr.	2022/23	2021/22
Valutakursgevinster	183	260
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder, cash pool	15	0
Andre renteindtægter og lignende indtægter	4	21
	<b>202</b>	<b>281</b>

### 6. FINANSIELLE OMKOSTNINGER

t.kr.	2022/23	2021/22
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder, cash pool	6.034	1.416
Renteomkostninger langfristet gæld	1.432	1.330
Valutakurstab	150	105
Andre finansielle omkostninger	4	9
	<b>7.620</b>	<b>2.860</b>

## NOTER

### 7. SKAT AF ÅRETS RESULTAT

t.kr.	2022/23	2021/22
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Aktuel skat af årets resultat	2.855	12.745
Udskudt skat af årets resultat	-1.205	-3.654
Regulering skat tidligere år	-83	0
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>1.567</b>	<b>9.091</b>

### 8. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Patenter og kunde- relationer	Goodwill	IT-udvikling og software	Imaterielle anlægsak- tiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. november	19.317	22.973	3.275	267	45.832
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.510	1.510
Afgang i årets løb	-4.392	0	0	0	-4.392
<b>Kostpris 31. oktober</b>	<b>14.925</b>	<b>22.973</b>	<b>3.275</b>	<b>1.777</b>	<b>42.950</b>
Af- og nedskrivninger 1. november	12.592	6.503	2.958	0	22.053
Årets afskrivninger	3.100	2.346	123	0	5.569
Afskrivninger på afhændende aktiver	-4.392	0	0	0	-4.392
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober</b>	<b>11.300</b>	<b>8.849</b>	<b>3.081</b>	<b>0</b>	<b>23.230</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b>	<b>3.625</b>	<b>14.124</b>	<b>194</b>	<b>1.777</b>	<b>19.720</b>

Immaterielle anlægsaktiver under udførelse inkluderer udvikling af software til produktionsflowet i forbindelse med implementering af et nyt ERP-system D365 FO.

Udvikling og support af den nuværende ERP-løsning ophører, hvorfor udskiftning er en nødvendighed. ERP-systemet forventes i drift i løbet af 2024.

## NOTER

### 9. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. november	188.077	314.272	5.519	32.297	540.165
Overført	4.508	26.037	0	-30.545	0
Tilgang i årets løb	17.746	33.060	915	17.936	69.657
Afgang i årets løb	0	-25.880	-488	0	-26.368
<b>Kostpris 31. oktober</b>	<b>210.331</b>	<b>347.489</b>	<b>5.946</b>	<b>19.688</b>	<b>583.454</b>
Af- og nedskrivninger 1. november	81.452	217.695	4.637	0	303.784
Årets afskrivninger	6.544	23.306	278	0	30.128
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	-23.966	-488	0	-24.454
<b>Af- og nedskrivninger 31. oktober</b>	<b>87.996</b>	<b>217.035</b>	<b>4.427</b>	<b>0</b>	<b>309.458</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b>	<b>122.335</b>	<b>130.454</b>	<b>1.519</b>	<b>19.688</b>	<b>273.996</b>

### 10. ANDRE FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. november	241
Afgang i årets løb	-241
<b>Kostpris 31. oktober</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober</b>	<b>0</b>

### 11. TILGODEHAVENDE HOS OG GÆLD TIL TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER

Selskabet har indgået aftale med pengeinstitutter vedrørende cash pool ordning, hvor Schur International Holding a/s er kontoindehaver og Schur Pack Denmark a/s er underkontoindehaver sammen med virksomhedens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool ordningen tilskriver pengeinstitutterne retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool konti, der udgør Schur International Holding a/s' mellemværende med pengeinstitutterne.

Schur Pack Denmark a/s' konti i cash pool ordningen udgør pr. 31. oktober 2023 et indestående på 3.860 t.kr. samt en gæld på 137.246 t.kr. (pr. 31. oktober 2022: indestående på 111 t.kr. samt gæld på 109.845 t.kr.).

## NOTER

### 12. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår herunder it-licenser, forsikringer og ejendomsomkostninger.

### 13. SELSKABSKAPITAL

t.kr.	2022/23	2021/22
5.100 A-aktier á t.kr. 1	5.100	5.100
	<b>5.100</b>	<b>5.100</b>

### 14. UDSKUDT SKAT

t.kr.	2022/23	2021/22
Udskudt skat 1. november	4.514	8.168
Årets regulering af udskudt skat	-1.204	-3.654
	<b>3.310</b>	<b>4.514</b>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	-1.111	-1.392
Materielle anlægsaktiver	4.131	3.828
Omsætningsaktiver	290	2.078
	<b>3.310</b>	<b>-4.514</b>

### 15. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

t.kr.	2022/23	2021/22
Gæld i alt	67.787	71.953
Inden for et år	-10.734	-4.144
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>57.053</b>	<b>67.809</b>
Heraf forfalder efter mere end 5 år:		
Kreditinstitutter og bankgæld	42.738	50.727
	<b>42.738</b>	<b>50.727</b>

### 16. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår herunder modtagne tilskud.

## NOTER

### 17. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE OG EVENTUALPOSTER M.V.

t.kr.	2022/23	2021/22
Operational leasing	2.244	2.579
	<b>2.244</b>	<b>2.579</b>

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskat-ter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 18. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

t.kr.	2022/23	2021/22
<b>Aktiver stillet til sikkerhed for realkreditinstitut:</b>		
<i>Stillet til sikkerhed for pantebreve udgørende i alt</i>	87.227	87.227
Bogført værdi af danske ejendomme	122.335	106.625
Prioritetsgæld ultimo i danske ejendomme	67.799	71.707

## NOTER

### 19. NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse, andre selskaber i Schur koncernen, selskabets moderselskab samt aktionærer og ledelse i det ultimative moderselskab.

#### *Bestemmende indflydelse*

Moderselskab: Schur International Holding a/s, Horsens

#### *Koncernregnskab*

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for Schur International Holding A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres på adressen:

Schur International Holding a/s  
J. W. Schurs Vej 1  
8700 Horsens

Transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022/23	2021/22
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernvirksomheder	5.088	11.898
Køb af varer og tjenesteydelser fra koncernvirksomheder	-42.777	-29.747
Køb af immaterielle og materielle anlægsaktiver fra koncernvirksomheder	-5.648	-760
Renteomkostninger til koncernvirksomheder, cash pools	-6.034	-1.416
Renteindtægter fra koncernvirksomheder, cash pools	15	0
Renteomkostninger til koncernvirksomheder, øvrige	0	0
Tilgodehavender hos koncernvirksomheder, ultimo	4.497	1.138
Gæld til koncernvirksomheder, ultimo	-139.854	-114.450

### 20. RESULTATDISPONERING

t.kr.	2022/23	2021/22
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	19.000	25.000
Overført overskud	-10.817	7.513
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.183</b>	<b>32.513</b>